SUBSECRETARIA
ENTIDAD ESTATAL DE SEGUROS
AGRARIOS O.A..
MINISTERIO
" DE AGRICULTURA, PESCA
Y ALIMENTACION

RESOLUCION DE LA ENTIDAD ESTATAL DE SEGUROS AGRARIOS, O.A., MEDIANTE LA
CUAL SE DETERMINA LA CONDICION DE “NO SUBVENCIONABLE” DE LOS EXPEDIENTES
SOLICITANTES DE ALTA EN EL MODULO DE SUBVENCIONES ADICIONALES DE LA BASE
DE DATOS DE CONTROL INTEGRAL DE ACCESO A SUBVENCIONES (CIAS-CSA)

De acuerdo con el articulo 84.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, se pone fin al
procedimiento a través de esta resolucion.

En virtud de lo dispuesto en el Real Decreto 425/2016 de 11 de noviembre, por
el que se establecen las bases reguladoras de la concesion de subvenciones de la
Administracidon General del Estado al seguro agrario, corresponde a la Presidencia de la
Entidad Estatal de Seguros Agrarios O.A. (ENESA) dictar las resoluciones necesarias para
el cumplimiento de lo dispuesto en dicho Real Decreto.

Segun el articulo 16 del citado real decreto, ENESA ha procedido a la verificacién
del cumplimiento de los requisitos y obligaciones establecidos por el punto 4 de dicho
articulo, determinando que los expedientes resefiados en el Anexo del presente
documento son NO SUBVENCIONABLES para las subvenciones adicionales sefialadas
con X para cada expediente.

De conformidad con lo establecido en el articulo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y en
el articulo 23.5 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones
establece que, “ si la solicitud no reune los requisitos establecidos en la norma de la
convocatoria y tras haber otorgado un plazo de subsanacién, si no adjunta
documentacion o si comunica de forma expresa que desiste de la misma, se le tendrd por
desistido de su solicitud ”.

La entrada en vigor de la condicién de NO SUBVENCIONABLE, serd a partir del
dia siguiente a la firma de esta resolucion.

Contra la presente resolucidn podra interponerse recurso de alzada, en el plazo
de un mes desde la fecha de publicaciéon de la misma en el tablon de anuncios
electrénico del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentacidn, ante el Ministro de
Agricultura, Pesca y Alimentacion, de acuerdo con el articulo 82.uno.5 de la Ley 50/1998,
de 30 de diciembre, de Medidas Fiscales, Administrativas y del Orden Social, y el articulo
121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

EL PRESIDENTE DE ENESA,
P.D. (Resolucién 11 de febrero de 2019)
EL DIRECTOR,
Miguel Pérez Cimas
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GRAN ViA DE SAN FRANCISCO,

4Y 6,2° PLANTA

28005 MADRID
Www.enesa.es TEL: 913471767
enesa@mapa.es FAX: 913475769

CSV : GEN-f610-8ee3-694d-2a75-acbd-d43b-d7d4-200e
DIRECCION DE VALIDACION : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm
FIRMANTE(1) : MIGUEL PEREZ CIMAS | FECHA : 25/10/2022 17:46 | Sin accién especifica
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SUBVENCIONES ADICIONALES (CIAS-CSA)

ANEXO
LISTADO DE EXPEDIENTES NO SUBVENCIONABLES EN EL MODULO DE

MODULO CIAS - CSA : SUBVENCIONES ADICIONALES

DNI / NIF

Agricultor
profesional

Joven
Agricultor

Explotacion
Prioritaria

Agrupacion /
Organizacion
de
productores

Socio
ADSG

Entidad
ATRIA Juridica

Produccién
Ecoldgica

00698620H

X

03436711M

03468221M

03469187M

05337299B

X | X |[X|Xx

07003136G

07254683T

>

08839031Q

08841351)

09264477P

09400166C

>

10205511C

10828392S

11731790L

11734796N

11953139Q

11960047R

11960750Z

11974951R

12712138S

>

12780642W

13102056Z

13126280L

13140842E

131501508

13167809X

13301799W

13928658L

13979148R

>

>

139822218

16547956P

16795277X

17219349p

X IX|X[X|X|X|X[X|X|X[X|[X]|:!

17498127A

18009357N

18012883L

20218399L

25443622X

265046635

30792287W

33346835D
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33368614F

40893939P

44465450X

45420581C

X | X[ XX

45574979L

45680155Q

49087301B

50297958V

52358822N

X | X |[X|Xx

54100300E

70241360G

70866457F

70996698E

71005791F

71012896M

71016732T

71021406M

71027766V

XX [X|Xx

71106592E

71107815A

>

71287083D

71297261K

71342536D

71342700N

71924845G

71932982E

XX | X[

71940281F

72101097F

72111860Y

72122873W

XXX |

XXX |

72124346A

72798750R

XXX |X|X|Xx

72879078)

>

73065761M

>

73066987N

73440627V

74828208P

75229267Q

75264526Q

75417332X

80083433D

B01981604

B09366873

B09676016

B16234544

B21566757

B30365571

B41051384

B42692806

>

B42726372

B47802426

X
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B83864819

B93396844

E02278968

E09597725

E09607870

E19137033

E19156082

E95061180

E98542715

J05375829

XX [X|X|X|!

J09496373

116737322

>
>

116826836

J22193387

139786231

145632254

V05224373

V71451199
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